
 

Kód: RR/15/2022 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Cena rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB  

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 1.8.2022 

Účinnost od: 1.8.2022 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Oddělení strategického rozvoje 

Spolupracoval: Ekonomický odbor, Právní oddělení 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Prorektoři, děkani fakult, ředitel UNI 

Podpis oprávněné osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Toto rozhodnutí rektora upravuje pravidla a podmínky pro poskytování Ceny rektora za vynikající vzdělávací 

činnost nebo za mimořádné výsledky práce v oblasti vzdělávání (dále jen „Cena rektora za přínos k rozvoji 

vzdělávání na UTB“) zaměstnanců Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB ve Zlíně“). 

 

 

Článek 2 

Vymezení podmínek pro Cenu rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB 

 

(1) Cena rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB se poskytuje za vynikající vzdělávací činnost nebo za 

mimořádné výsledky práce zaměstnanců v oblasti vzdělávání, kteří novými přístupy přispěli: 

- ke zvýšení kvality výuky, nebo 

- k zavedení inovativních přístupů do vzdělávacích procesů na UTB ve Zlíně, nebo 

- ke zvýšení významu dané oblasti vzdělávání, 

(dále jen „rozvojové aktivity“). 

 

(2) Cena rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB se bude poskytovat pracovišti fakulty nebo 

Univerzitního institutu (dále jen „součásti“), na kterém zaměstnanec/zaměstnanci realizoval/i rozvojové 

aktivity. 

 

(3) Hodnotit se budou rozvojové aktivity, které zaměstnanec nebo zaměstnanci realizovali rok před podáním 

nominace dle článku 3 tohoto rozhodnutí. 

 

(4) Oceněné pracoviště získá odměnu ve formě finančního příspěvku na svůj další rozvoj v souladu s článkem 

4 tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 



 

Článek 3 

Nominace na ocenění 

 

(1) K podání nominací vydá rektor Výzvu k předkládání nominací (dále jen „Výzva“). Nominace se podávají 

písemně prostřednictvím formuláře (dále jen „nominační formulář“), jehož vzor je uveden v Příloze č. 1 

tohoto rozhodnutí.  

 

(2) Rektor může ve Výzvě požadovat i další informace nebo dokumenty. 

 

(3) Rektor si vyhrazuje právo Cenu rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB v rámci vyhlášené Výzvy 

neudělit. 

(4) Nominace podává za součást děkan/ředitel součásti. 

 

 

Článek 4 

Udělení Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB a podmínky jejího poskytnutí 

 

(1) O udělení Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB rozhodne na základě vyhodnocení 

podaných nominací rektor. Rektor si může pro účely hodnocení ustanovit pracovní skupinu. 

 

(2) Součástí rozhodnutí rektora je i rozhodnutí o výši finanční odměny, která bude poskytnuta oceněnému 

pracovišti. 

 

(3) Finanční odměna musí být oceněným pracovištěm využita na úhradu způsobilých nákladů vynakládaných 

tímto pracovištěm vyjma těchto nezpůsobilých nákladů: 

a) režie, 

b) náklady na reprezentaci, 

c) investice, 

d) penále, sankce. 

 

(4) Způsobilými náklady jsou zejména osobní náklady na zaměstnance. 

 

(5) Součást si po vydání rozhodnutí rektora o udělení Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB 

požádá o přidělení samostatného SPP prvku pro oceněné pracoviště. Na takto účelově vytvořený SPP 

prvek je možné přeúčtovat způsobilé náklady oceněného pracoviště, které vznikly i před udělením Ceny 

rektora za přínos k rozvoji vzdělávání na UTB, pokud splňují podmínku jejich účelu, a tím je další rozvoj 

oceněného pracoviště. Finanční odměnu lze využít na způsobilé náklady vynaložené v kalendářním roce, 

ve kterém byla poskytnuta. 

 

(6) Finanční odměna se převede na SPP prvek oceněného pracoviště, a to formou úpravy rozpisu z určeného 

zdroje. 

 

 

 

 

 



Článek 5 

Závěrečné ustanovení 

 

Tímto rozhodnutím rektora se ruší a nahrazuje rozhodnutí rektora RR/14/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


